
MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024B.O.C.M. Núm. 259 Pág. 235

B
O

C
M

-2
02

41
03

0-
67

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE

67 COLMENAREJO

OFERTAS DE EMPLEO

De conformidad con la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la
Reducción de la Temporalidad en el Empleo Público, se ha aprobado por Resolución de Al-
caldía número 654/2023, de 15 de junio de 2023, la lista provisional de aspirantes admiti-
dos y excluidos, al proceso selectivo para proveer con carácter de personal laboral fijo, me-
diante el sistema de concurso de méritos, de una plaza de coordinador deportivo y creación
de Bolsa de Empleo y que a continuación se transcribe:

Resultando que por esta Alcaldía se aprobaron las bases para cubrir una plaza de co-
ordinador deportivo, personal laboral fijo, incluida en los procesos de estabilización para
dar cumplimiento a lo previsto en el artículo 2, en la Disposición Adicional 6.a y demás con-
cordantes de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción
de la Temporalidad en el Empleo Público.

Resultando que las bases generales y específicas reguladoras de los procesos selecti-
vos para la cobertura de las plazas incluidas en la oferta de empleo público fueron publica-
das en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 128, de 31 de mayo.

Resultando que el anuncio de la convocatoria fue publicado en el “Boletín Oficial del
Estado” con fecha 5 de mayo de 2023.

Considerando que la Base 5.1, de las que rigen la presente convocatoria, establece que ter-
minado el plazo de presentación de instancias la Alcaldía, en el plazo máximo de un mes, dic-
tará resolución declarando aprobada la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos.

En virtud de las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los
apartados g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Ba-
ses del Régimen Local (LRBRL), resuelvo:

Primero.—Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, al proce-
so selectivo para proveer con carácter de personal laboral fijo, por el procedimiento dife-
renciado extraordinario de estabilización de empleo temporal de larga duración previsto en
las disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021, mediante el sistema de con-
curso de méritos, de una plaza de Coordinador deportivo y creación de Bolsa de Empleo in-
dicando a quienes hayan resultado excluidos que disponen de un plazo de diez días hábiles
para subsanar los defectos y presentación de reclamaciones, mediante escrito dirigido a esta
Alcaldía, que podrá presentarse en cualquier de los lugares previstos en el artículo 16.4 de
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas.

NÚM. REGISTRO APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 4113/2023 GONZALEZ VILLEGAS NOELIA **4475** 

2 4186/2023 GOMEZ LABRADOR JOSE ANDRES **0761** 

3 4227/2023 DEL VAL SABUGO, JUAN CARLOS **9411** 

4 4283/2023 LORENZO GARCIA, ISABEL **5922** 

5 4292/2023 MARTÍN GARCÍA, TAMARA **2747** 

6 4304/2023 ARRANZ MUÑOZ, MARÍA **9417** 

7 4321/2023 YAJEYA SORIA, OSCAR **3478** 

8 4382/2023 CUADRADO MORALES, ADRIANA **0879** 

Segundo.—Publicar la lista provisional de admitidos y excluidos en el BOLETÍN OFI-
CIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID y en el tablón de anuncios del Ayuntamiento de su
Sede Electrónica.

Tercero.—Los candidatos excluidos expresamente, así como los que no figuren en la
lista provisional de admitidos y excluidos, dispondrán de un plazo único e improrrogable
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación de la resolución en
el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, para subsanar el defecto que haya
motivado la exclusión o la no inclusión expresa. Asimismo, aquellos aspirantes que hayan



MIÉRCOLES 30 DE OCTUBRE DE 2024Pág. 236 B.O.C.M. Núm. 259

B
O

C
M

-2
02

41
03

0-
67

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en el pla-
zo señalado. Quienes dentro del citado plazo no subsanen los defectos justificando su dere-
cho a ser admitidos, serán definitivamente excluidos del proceso selectivo. En caso de no
existir reclamaciones, y tal y como establece la legislación vigente, se elevará la relación
provisional automáticamente a definitiva.

Cuarto.—Nombrar al Tribunal calificador del proceso selectivo que estará compuesto por:
— Presidente:

� Titular: Pablo Molina García .
Suplente: Mariano Avis Barquilla.

— Secretario:
� Titular: Adrián Turégano Jiménez.

Suplente: M.a Teresa Hernando Berrocal.
— Vocales:

� Titular: Silvia Quintana Ganga.
Suplente: Ana Jiménez Parte.

� Titular: Silvia Mascaray Olivera.
Suplente: Cristina Prieto Pérez.

� Titular: Julio Alfonso Novoa.
Suplente: Ana Belén Gómez Castellanos.

� Titular: M.a José Ayuso García.
Suplente: Jesús Ibáñez Carro.

Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos en
el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público
(LRJSP).

Quinto.—Disponer que contra esta resolución, pese a tener la naturaleza de acto de trá-
mite de acuerdo con el artículo 112 de la LPAC, al tratarse de la incoación de un proce-
dimiento de concurrencia competitiva, podrán interponerse los siguientes recursos:

a) Con carácter potestativo un recurso de reposición ante el mismo órgano que dictó
la Resolución impugnada, dentro del plazo de un mes, a contar desde el día si-
guiente al de recepción de esta notificación, de acuerdo con lo que dispone el ar-
tículo 123 y 124 de la LPAC.

b) Directamente contra esta Resolución se podrá interponer un recurso contencioso admi-
nistrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de la ciudad de Madrid,
en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de recepción de la notifica-
ción de esta resolución, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrati-
va (LJCA).

No obstante, a lo anterior puede interponer cualquier reclamación o recurso que estime
pertinente, ante cualquier órgano o autoridad.

Sexto.—Dar cuenta al Pleno en la primera sesión que se celebre.
Colmenar Viejo, a 22 de octubre de 2024. El alcalde-presidente, Fernando Juanas Cerrada.

(01/17.622/24)


		2024-10-30T08:04:29+0100




